
Pubblicata sul sito istituzionale il        
10/07/2017 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 119 del Reg. Data  07/07/2017 N. 355  del Reg. Generale

OGGETTO P.E. N.08/2017 – Permesso di Costruire n. 23 del 01.06.2017 - - 
Rimborso somme per costo di costruzione al Sig. DEL COCO 
Lorenzo.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO:
- che in data  01.06.2017 è stato rilasciato al Sig. Lorenzo DEL COCO, nato a Salice Salentino il

3.01.1954 (C.F. DLCLNZ54A03H708R),  Permesso di Costruire n. 23 per la realizzazione  di opere
di ristrutturazione edilizia con ampliamento a 1° Piano, modifiche interne e di prospetto di una civile
abitazione ubicata su Via Principe di Piemonte n. 5;

- che gli oneri relativi al costo di costruzione determinati in € 550,00, sono stati versati erroneamente
due volte con bonifico bancario  alla Tesoreria Comunale  in data 03.04.2017 e 31.05.2017 è stata
versata alla Tesoreria Comunale;

VISTA la richiesta in data 05.06.2017, acquisita al protocollo generale del Comune in data  06.06.2017, con
la quale il Sig. DEL COCO Lorenzo, chiede la restituzione della somma di € 550,00 versata in più;

VISTE le ricevute del bonifico bancario in data 03.04.2017  dell’importo di € 550,00 e  in data 31.05.2017
dell’importo di € 550,00, versati  alla Tesoreria Comunale;

VISTO che il V Settore Tecnico, tra l’altro, ha ricevuto le attribuzioni in materia di “Conservazione del
Patrimonio”  e  “Servizi  Tecnici  Manutentivi”,  pertanto  è  competente  nella  esecuzione  dei  lavori  di
manutenzione  delle  strutture  comunali,  giusta  Deliberazione  di  G.C.  n.  17  dell’1.02.2010  e  successivo
“Decreto di Nomina dei Responsabili di Servizio” a firma del Sindaco Pro-Tempore datato 25.10.2012, Prot.
Gen. n. 12639;

VISTO che  il  Responsabile  del  Procedimento  è  la  scrivente  Arch.  NAPOLETANO  Alessandra,
Responsabile del V Settore Tecnico;

VISTO   l’art. 147 bis D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., recante T.U. sull’ordinamento delle autonomie
locali;

VISTA la Deliberazione di G.C. n. 93 del 27/06/2014 che trasferisce le competenze del SUAP dal III al V
Settore;

VISTO il “Decreto di Nomina di Responsabile del Servizio nell’Ambito del V Settore”  a firma del Sindaco
Pro-Tempore, datato 07/07/2014, Prot. Gen. n.  8122;

RITENUTO, alla luce dell’espletata necessaria istruttoria, di dover restituire  al Sig. DEL COCO Lorenzo,
la somma pagata  in più pari ad  € 550,00 per oneri concessori-costo di costruzione per l’ottenimento del
Permesso di Costruire n. 23 del 01.06.2017,

D E T E R M I N A

1. DI  PRENDERE  ATTO delle  premesse  che  si  intendono  integralmente  riportate  nel  presente
dispositivo per fare parte integrante e sostanziale dello stesso.

2. DI  IMPEGNARE  la  somma  somma  di  €  550,00  sull’intervento  2.02.01.09.012-01.05/2911
“Realizzazione opere di urbanizzazio0ne” del corrente bilancio.

3. DI  RESTITUIRE al  Sig.  Lorenzo  DEL  COCO,  nato  a  Salice  Salentino  il  3.01.1954  (C.F.
DLCLNZ54A03H708R),  titolare del Permesso di Costruire n. 23 del 01.06.2017, la somma di €
550,00, versata in più con bonifico alla tesoreria comunale.

4. DI  IMPUTARE  la  spesa  sull’intervento  2.02.01.09.012-01.05/2911  “Realizzazione  opere  di
urbanizzazio0ne” del corrente bilancio.

Pag. 2 di 4



5. DI  EMETTERE mandato  di  pagamento  in  testato  al  Sig.  DEL  COCO  Lorenzo  (C.F.
DLCLNZ54A03H708R),  mediante  bonifico  bancario  -  codice  IBAN
IT55X0306901003100000800824 – Banca Intesa San Paolo spa.

6. DI  TRASMETTERE il  presente  provvedimento  di  liquidazione,  con  tutti  i  relativi  documenti
giustificativi, al responsabile del servizio finanziario, ai sensi e per gli effetti dell’art. 184, c. 3, del
D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., per i conseguenti adempimenti.

PS/sp

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 07/07/2017 IL SEGRETARIO GENERALE
F.to DOTT. DOMENICO CACCIATORE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 07/07/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 07/07/2017 IL SEGRETARIO GENERALE
F.to DOTT. DOMENICO CACCIATORE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  10/07/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    10/07/2017   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  29/06/2017 IL RESPONSABILE DEL V SETTORE
F.to ARCH. ALESSANDRA NAPOLETANO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 10/07/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Pag. 4 di 4


	Data 07/07/2017
	N. 355 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

